
 
1 

 

 

 

 

Decreto n. 69/2024  

 

 
Graduatorie della procedura selettiva comparativa per esami per l’assunzione con contratto di 

lavoro a tempo determinato e pieno della durata massima di 30 mesi di venti unità di personale     

non dirigenziale, con vari profili, da inquadrare nella Categoria B, Posizione economica F3, 

presso la Scuola Nazionale dell’Amministrazione – Presidenza del Consiglio dei ministri. 

(Avviso pubblicato su inPA il 16/04/2024) 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, "Testo Unico delle 

disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato"; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e in particolare l'articolo 28 concernente l'accesso 

alla qualifica di dirigente della II fascia; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 70, "Regolamento recante 

riordino del sistema di reclutamento e formazione dei dipendenti pubblici e delle scuole pubbliche di 

formazione, a norma dell'articolo I l del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135"; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, "Regolamento recante 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi"; 

VISTO il decreto legislativo 1° dicembre 2009, n. 178, come modificato e integrato dal decreto-legge 

30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO, in particolare, l’articolo 13, commi 2-ter e segg., del citato decreto legislativo 1° dicembre 

2009, n. 178, che prevede la possibilità per la Scuola Nazionale dell’Amministrazione di avvalersi, 



 
2 

 

con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato fino al 31 dicembre 2026, previo svolgimento 

di selezioni pubbliche comparative, di un contingente di venti unità di personale della categoria B, 

posizione economica F3, di cui dieci unità per le attività di supporto alla didattica e dieci unità per le 

attività di supporto alla gestione amministrativa; 

VISTO il decreto del Segretario generale della SNA del 12 aprile 2024 con il quale è stata bandita la 

procedura selettiva comparativa per esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo 

determinato e pieno della durata massima di 30 mesi di venti unità di personale non dirigenziale, con 

vari profili, da inquadrare nella Categoria B, Posizione economica F3, presso la Scuola Nazionale 

dell’Amministrazione – Presidenza del Consiglio dei ministri, pubblicata sul portale unico del 

reclutamento “inPA” il 16 aprile 2024; 

VISTO il decreto del Presidente della SNA del 28 maggio 2024, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice incaricata dell’espletamento della procedura selettiva in oggetto; 

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice riguardanti lo svolgimento della procedura 

concorsuale ed in particolare il verbale n. 4 relativo alla seduta del 26 luglio 2024 nel corso della 

quale sono state approvate la graduatoria di merito relativa al profilo di Assistente amministrativo 

contabile (all. 14 al verbale) e quella relativa al profilo di Assistente di settore tecnologico (all. 15 al 

verbale), redatte sulla base dei punteggi ottenuti dai candidati nella prova concorsuale; 

CONSIDERATO che nelle graduatorie sopra indicate sono presenti candidati in posizione di parità 

di merito e che occorre, pertanto, applicare le disposizioni riguardanti i titoli di preferenza di cui 

all’art. 8 dell’avviso di selezione richiamato sopra;  

SENTITO il Presidente della SNA; 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Approvazione della graduatoria per il profilo di Assistente amministrativo contabile e 

dichiarazione dei vincitori e degli idonei 

 

1. È approvata la seguente graduatoria della procedura selettiva comparativa per esami per 

l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno della durata massima di 30 

mesi di dieci unità di personale non dirigenziale, con profilo “Assistente amministrativo 

contabile”, da inquadrare nella Categoria B, Posizione economica F3, del CCNL della 

Presidenza del Consiglio dei ministri: 

 

 



 
3 

 

 COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

DELLA 

PROVA 

TITOLI DI 

PREFERENZA 

(art. 8 dell’avviso) 

1 CAPPADOZZI DONATELLA 16/03/1971 60  

2 FODERA' DAFNE 05/06/1980 55,01  

3 CAGGESE VALERIA 28/03/1979 54,51  

4 SOFFIATI MARCO 22/05/1996 54,34  

5 LO CONTE PIER FRANCESCO 02/08/1990 53,68  

6 LASCO PIETRO 18/01/1992 53,51  

7 LAPENNA LAURA 24/06/1982 52,35 Sì 

8 MARTINI 
FRANCESCA 

ELIZABETH 
22/04/1981 52,35  

9 CAPELLUPO GIOVANBATTISTA 05/02/2000 51,52 Sì 

10 CERBELLA CLAUDIA 05/02/1986 51,52  

11 PROVENZALE SALVATORE 10/06/1983 51,02  

12 IANNACCONE EMMA 04/09/1976 50,51  

13 MARINO FRANCESCA 06/01/1988 50,35  

14 ARCIUOLO DANIELA 03/02/1985 49,85  

15 BALDINI FILIPPO 27/07/2001 49,69 Sì 

16 GIORDANO MARIA GRAZIA 17/07/1998 49,69  

17 PICONI MARTINA 13/01/1997 49,68  

18 BELLALUNA MATTEO 07/02/1990 49,52  

19 MARGIOTTA ANDREA 08/08/2004 49,36  

20 BORTOLOMIOL MASSIMILIANO 10/11/1978 49,35  

21 GIORDANO MICHELE 25/03/1988 49,19 Sì 

22 FIDANZA MONICA 20/07/1969 49,19  

23 BRACHINI MARTA 17/01/1976 48,86  

24 AVERSANA CLAUDIA 05/08/1997 48,69  

25 GIANNACCARO VALERIA 23/04/1988 48,52  

26 CENATIEMPO 
LUCA AGOSTINO 

NICOLA 
19/07/2001 48,36 Sì 

27 DE BELLIS RAFFAELE MARIA 14/06/1996 48,36 Sì 

28 ROMITELLI ANTONIO 22/03/1992 48,36 Sì 



 
4 

 

 COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

DELLA 

PROVA 

TITOLI DI 

PREFERENZA 

(art. 8 dell’avviso) 

29 PIRONE ELIA 08/02/1991 48,36  

30 BELLOMO LUCIA 25/03/1968 48,19 Sì 

31 SILVESTRI EMANUEL 03/04/1994 48,19  

32 DI PAOLO FABIO 25/01/1989 48,18 Sì 

33 GUADALUPI MICHELA 20/08/1982 48,18  

34 ORABONA GIULIANA 29/03/1978 48,02 Sì 

35 OLIVIERI VICO 14/07/1997 48,02  

36 SANCHINI MARA 15/06/1996 48,01  

37 DI FILIPPO FLORIANA 24/04/1999 47,68  

38 MUSCA GIORGIA 30/03/1992 47,53  

39 DE FALCO ELIO 17/12/1989 47,52 Sì 

40 GRILLO ANTONINO MARIA 16/12/1989 47,52 Sì 

41 CAVICCHIONI FILIPPO 07/01/1988 47,52  

42 DAMIANI CAROLINA 22/03/1974 47,19  

43 URAS ADRIANA 12/10/1991 47,18  

44 LALLA AGNESE 16/05/1991 47,03 Sì 

45 CANGELOSI MARCO 15/10/1992 47,03 Sì 

46 PASTORE MELINA 30/06/1987 47,03 Sì 

47 RIZZO DANIELE 10/06/1982 47,03  

48 GALLUCCI FRANCESCO 22/01/2002 47,02  

49 ANDOLFI DESIRÈE 04/03/2000 46,86  

50 BERNARDESCHI FRANCESCA 26/07/1975 46,7  

51 ALLEGRA MARIA FLAVIA 21/12/1994 46,69  

52 BARTOLONI MAURO 15/05/1985 46,53 Sì 

53 PASTORE MONICA 16/03/1974 46,53 Sì 

54 ZELINSCHI ANA 24/04/1990 46,53 Sì 

55 DE TUGLIE FRANCESCO 03/06/1993 46,53 Sì 

56 PICCOLANTONIO LEONARDO 24/09/1984 46,53  



 
5 

 

 COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

DELLA 

PROVA 

TITOLI DI 

PREFERENZA 

(art. 8 dell’avviso) 

57 MELONI FRANCESCO 23/05/1983 46,36  

58 ANNUNZIATA SALVATORE 18/09/1992 46,20  

59 CRAPANZANO ADOLFO ANTONIO 02/05/1990 46,03  

60 PANTONI STEFANIA 25/10/1982 45,86  

61 BUSSU FRANCESCA 05/07/1974 45,85  

62 CASSANO 
FRANCESCO 

GIOVANNI 
06/12/1997 45,70 Sì 

63 BERNINI SONIA 05/11/1997 45,70 Sì 

64 IMPROTA LUCIA 27/07/1987 45,70  

65 BERGANTINO GRAZIA 27/03/1990 45,53  

66 GRECI GIULIA 04/01/1999 45,52 Sì 

67 FERRARI DANIELA 20/09/1993 45,52  

68 CUGUSI BATTISTINA 03/02/1978 45,37  

69 LERICI SHARON 11/02/1985 45,20 Sì 

70 ACQUARELLI PATRIZIO 21/09/1985 45,20  

71 GIRALDI MARIA 18/10/1996 44,87 Sì 

72 DE PERSIO MARCO 09/11/1987 44,87 Sì 

73 D'AVERSA GIAMPAOLO 25/07/1985 44,87 Sì 

74 MINARCHI PAOLO 05/04/1984 44,87  

75 BRUNO FRANCESCA 08/10/1999 44,86  

76 STAMPONE GIOVANNI 08/08/1968 44,70  

77 CIAVATTONE RAFFAELE 25/06/1972 44,52 Sì 

78 TAGLIAFIERRO CAROLINA 27/02/1969 44,52 Sì 

79 CAPECE POMPEO ROCCO 03/10/2002 44,37 Sì 

80 PICASCIA ANTONIO 20/03/1996 44,37 Sì 

81 LA MARCA GIULIA GIORGIA 09/09/1987 44,37 Sì 

82 MASCOLO DANIELE 19/12/1986 44,37 Sì 

83 DE MASI MARCO 08/07/1980 44,37 Sì 

84 GRAVANO MARIA 10/02/1980 44,37  



 
6 

 

 COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

DELLA 

PROVA 

TITOLI DI 

PREFERENZA 

(art. 8 dell’avviso) 

85 CHAHID MERIAM 04/03/2002 44,20 Sì 

86 BORRELLI DANILO 25/04/1985 44,20  

87 POLSI EMILIA 25/02/1969 44,04  

88 VALENTINO ANTONIETTA 03/11/1981 44,03  

89 CERCIELLO DOLORES 28/07/1982 43,86  

90 CIMMINO BENEDETTA 11/01/1996 43,70  

91 ABBRUZZESE CHIARA 05/01/1994 43,69  

92 CIARMIELLO MIRIAM 03/01/1995 43,54 Sì 

93 PICCININO GUGLIELMO 14/11/1962 43,54  

94 MORBIOLI PAOLO 11/10/1974 43,52  

95 MANCINI FILIPPO 30/01/1994 43,04 Sì 

96 FIORENZA DARIO 23/12/1985 43,04 Sì 

97 MANUPPELLI CRISTIANA 26/06/1976 43,04 Sì 

98 CARBONARA ANNA 04/06/1975 43,04  

99 ORIFICI FULVIA 21/01/1987 43,03  

100 LENZI ERIKA 19/07/1993 43,01  

101 PURIFICATO ELENA 27/09/1999 42,87  

102 IMPEDUGLIA CHIARA 24/04/1991 42,71  

103 ARICO' CHIARA 21/01/1991 42,70  

104 LARI NELEA 29/04/1982 42,54 Sì 

105 ALOSSI GIUSEPPE 18/01/1980 42,54  

106 DI NINNO DAVIDE 28/02/1997 42,53 Sì 

107 FERRANTE FRANCESCO 06/12/1984 42,53 Sì 

108 BERGAMIN MARCO 22/04/1983 42,53  

109 CICALA DAVIDE 16/03/1994 42,35  

110 TRAMONTANO ANIELLO 31/07/1986 42,21 Sì 

111 PIERABELLA ERNESTINA 20/03/1967 42,21  

112 VASTANO AURORA 15/04/1999 42,20  



 
7 

 

 COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

DELLA 

PROVA 

TITOLI DI 

PREFERENZA 

(art. 8 dell’avviso) 

113 AVALLONE UMBERTO 15/10/1995 42,04 Sì 

114 RICCA GIOVANNI 03/09/1993 42,04 Sì 

115 SCIORIO EMANUELE 15/11/1987 42,04  

116 CHAHID SARAH 03/09/2004 42,03  

 

2. I sottoindicati candidati sono dichiarati vincitori della procedura selettiva comparativa per esami 

per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno della durata massima di 30 

mesi di dieci unità di personale non dirigenziale, con profilo “Assistente amministrativo contabile”, 

da inquadrare nella Categoria B, Posizione economica F3, sotto condizione dell’accertamento del 

possesso dei requisiti prescritti per l’ammissione all’impiego presso la Presidenza del Consiglio dei 

ministri: 

 COGNOME NOME 

1 CAPPADOZZI DONATELLA 

2 FODERA' DAFNE 

3 CAGGESE VALERIA 

4 SOFFIATI MARCO 

5 LO CONTE PIER FRANCESCO 

6 LASCO PIETRO 

7 LAPENNA LAURA 

8 MARTINI 
FRANCESCA 

ELIZABETH 

9 CAPELLUPO GIOVANBATTISTA 

10 CERBELLA CLAUDIA 

 

3. I sottoindicati candidati sono dichiarati idonei con riguardo alla procedura selettiva comparativa in 

oggetto per il profilo di “Assistente amministrativo contabile”: 

 COGNOME NOME 

1 PROVENZALE SALVATORE 

2 IANNACCONE EMMA 

3 MARINO FRANCESCA 

4 ARCIUOLO DANIELA 

5 BALDINI FILIPPO 



 
8 

 

 COGNOME NOME 

6 GIORDANO MARIA GRAZIA 

7 PICONI MARTINA 

8 BELLALUNA MATTEO 

9 MARGIOTTA ANDREA 

10 BORTOLOMIOL MASSIMILIANO 

11 GIORDANO MICHELE 

12 FIDANZA MONICA 

13 BRACHINI MARTA 

14 AVERSANA CLAUDIA 

15 GIANNACCARO VALERIA 

16 CENATIEMPO 
LUCA AGOSTINO 

NICOLA 

17 DE BELLIS RAFFAELE MARIA 

18 ROMITELLI ANTONIO 

19 PIRONE ELIA 

20 BELLOMO LUCIA 

21 SILVESTRI EMANUEL 

22 DI PAOLO FABIO 

23 GUADALUPI MICHELA 

24 ORABONA GIULIANA 

25 OLIVIERI VICO 

26 SANCHINI MARA 

27 DI FILIPPO FLORIANA 

28 MUSCA GIORGIA 

29 DE FALCO ELIO 

30 GRILLO ANTONINO MARIA 

31 CAVICCHIONI FILIPPO 

32 DAMIANI CAROLINA 

33 URAS ADRIANA 

34 LALLA AGNESE 



 
9 

 

 COGNOME NOME 

35 CANGELOSI MARCO 

36 PASTORE MELINA 

37 RIZZO DANIELE 

38 GALLUCCI FRANCESCO 

39 ANDOLFI DESIRÈE 

40 BERNARDESCHI FRANCESCA 

41 ALLEGRA MARIA FLAVIA 

42 BARTOLONI MAURO 

43 PASTORE MONICA 

44 ZELINSCHI ANA 

45 DE TUGLIE FRANCESCO 

46 PICCOLANTONIO LEONARDO 

47 MELONI FRANCESCO 

48 ANNUNZIATA SALVATORE 

49 CRAPANZANO ADOLFO ANTONIO 

50 PANTONI STEFANIA 

51 BUSSU FRANCESCA 

52 CASSANO 
FRANCESCO 

GIOVANNI 

53 BERNINI SONIA 

54 IMPROTA LUCIA 

55 BERGANTINO GRAZIA 

56 GRECI GIULIA 

57 FERRARI DANIELA 

58 CUGUSI BATTISTINA 

59 LERICI SHARON 

60 ACQUARELLI PATRIZIO 

61 GIRALDI MARIA 

62 DE PERSIO MARCO 

63 D'AVERSA GIAMPAOLO 



 
10 

 

 COGNOME NOME 

64 MINARCHI PAOLO 

65 BRUNO FRANCESCA 

66 STAMPONE GIOVANNI 

67 CIAVATTONE RAFFAELE 

68 TAGLIAFIERRO CAROLINA 

69 CAPECE POMPEO ROCCO 

70 PICASCIA ANTONIO 

71 LA MARCA GIULIA GIORGIA 

72 MASCOLO DANIELE 

73 DE MASI MARCO 

74 GRAVANO MARIA 

75 CHAHID MERIAM 

76 BORRELLI DANILO 

77 POLSI EMILIA 

78 VALENTINO ANTONIETTA 

79 CERCIELLO DOLORES 

80 CIMMINO BENEDETTA 

81 ABBRUZZESE CHIARA 

82 CIARMIELLO MIRIAM 

83 PICCININO GUGLIELMO 

84 MORBIOLI PAOLO 

85 MANCINI FILIPPO 

86 FIORENZA DARIO 

87 MANUPPELLI CRISTIANA 

88 CARBONARA ANNA 

89 ORIFICI FULVIA 

90 LENZI ERIKA 

91 PURIFICATO ELENA 

92 IMPEDUGLIA CHIARA 



 
11 

 

 COGNOME NOME 

93 ARICO' CHIARA 

94 LARI NELEA 

95 ALOSSI GIUSEPPE 

96 DI NINNO DAVIDE 

97 FERRANTE FRANCESCO 

98 BERGAMIN MARCO 

99 CICALA DAVIDE 

100 TRAMONTANO ANIELLO 

101 PIERABELLA ERNESTINA 

102 VASTANO AURORA 

103 AVALLONE UMBERTO 

104 RICCA GIOVANNI 

105 SCIORIO EMANUELE 

106 CHAHID SARAH 

 

Articolo 2 

Approvazione della graduatoria per il profilo di Assistente di settore tecnologico e 

dichiarazione dei vincitori e degli idonei 

1. È approvata la seguente graduatoria della procedura selettiva comparativa per esami per 

l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno della durata massima di 30 mesi di 

dieci unità di personale non dirigenziale, con profilo “Assistente di settore tecnologico”, da 

inquadrare nella Categoria B, Posizione economica F3, del CCNL della Presidenza del Consiglio dei 

ministri: 

 

 COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

DELLA 

PROVA 

TITOLI DI 

PREFERENZA 

(art. 8 dell’avviso) 

1 MASSINO ANDREA 26/12/1988 55,01  

2 AMABILE ROBERTO 11/01/1991 53,35  

3 MURATI GIUSEPPE 25/06/1974 51,02 Sì 

4 IORIO ALESSANDRO 21/04/1998 51,02  

5 PATANE' CLAUDIO 01/05/1981 45,86  



 
12 

 

6 TASSI GIUSEPPE 30/12/1977 44,53  

7 CARUSO CHRISTIAN 19/01/1997 44,37 Sì 

8 MAURO MICHELE 11/12/1964 44,37  

9 SEBASTIANI LAURA 30/08/1983 44,36  

10 PRISCO ALESSANDRO 06/03/1992 43,70  

11 DE LUCA DOMENICO 04/02/1970 43,20  

12 RUSSO GIANCARLO 29/06/1985 43,04  

13 ROSSI LUCA 27/01/2000 42,54 Sì 

14 CANONICO PAOLA 05/05/1970 42,54  

15 CAPOLONGO EMANUELE 28/02/1994 42,03  

 

2. I sottoindicati candidati sono dichiarati vincitori della procedura selettiva comparativa per esami 

per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno della durata massima di 30 

mesi di dieci unità di personale non dirigenziale, con profilo “Assistente di settore tecnologico”, da 

inquadrare nella Categoria B, Posizione economica F3, sotto condizione dell’accertamento del 

possesso dei requisiti prescritti per l’ammissione all’impiego presso la Presidenza del Consiglio dei 

ministri: 

 COGNOME NOME 

1 MASSINO ANDREA 

2 AMABILE ROBERTO 

3 MURATI GIUSEPPE 

4 IORIO ALESSANDRO 

5 PATANE' CLAUDIO 

6 TASSI GIUSEPPE 

7 CARUSO CHRISTIAN 

8 MAURO MICHELE 

9 SEBASTIANI LAURA 

10 PRISCO ALESSANDRO 

 

3. I sottoindicati candidati sono dichiarati idonei con riguardo alla procedura selettiva comparativa in 

oggetto per il profilo di “Assistente di settore tecnologico”: 

 

 



 
13 

 

 COGNOME NOME 

1 DE LUCA DOMENICO 

2 RUSSO GIANCARLO 

3 ROSSI LUCA 

4 CANONICO PAOLA 

5 CAPOLONGO EMANUELE 

 

 

Art. 3 - Norme finali 

1. Il presente decreto è pubblicato nel sito internet della Scuola Nazionale dell'Amministrazione e sul 

portale “InPA”, con valore di notifica nei riguardi degli interessati a tutti gli effetti di legge.  

2. Il presente decreto è trasmesso al Dipartimento del Personale della Presidenza del Consiglio dei 

ministri per i successivi adempimenti connessi alle assunzioni.  

3. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di legge.  

 

Roma, 19 agosto 2024 

IL SEGRETARIO GENERALE 


		2024-08-19T09:14:05+0200
	SISTI RICCARDO




